

خبر

شروط حریری

برای پس گرفتن استعفایش

● سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، در سخنانی در بیروت از بحران سیاسی اخیر در لبنان که با استعفای او در ریاض آغاز شد؛ به‌عنوان یک «بیداریاش» یاد کرد و از مردم لبنان خواست بیش از آنکه به مشکلات و بحران‌های خاورمیانه بیندیشند، به منافع کشورشان فکر کنند. او همچنین سه شرط برای پس‌گرفتن استعفایش مطرح کرده است؛ مهم‌ترین آن پایبندی به توافق «طائف» است که مقرر می‌کند گروه‌های شبه‌نظامی خلع‌سلاح و منحل شوند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، سعد حریری در سخنانی که پنجشنبه گذشته در «کنفرانس بانکداری منطقه‌ای» بیان کرد، گفت: «دورانی که گذشت، شبیه یک زنگ هشدار و بیداری‌باش برای همه ما بود که به منافع لبنان توجه بیشتری داشته باشیم تا مسائل اطرافمان. مسائل اطراف ما مهم است، اما لبنان از همه مهم‌تر است.» حریری چهار نوامبر در سفرش به ریاض به طور غیرمنتظره‌ای استعفا داد؛ اما بعد از بازگشت به لبنان و گفت‌وگو با میشل عون، رئیس‌جمهور این کشور، استعفایش را به طور موقت پس گرفت. او بدون آنکه از حزب‌الله لبنان و ایران نام ببرد، در بخش دیگری از سخنانش به ضرورت بی‌طرفی لبنان در بحران‌های خاورمیانه اشاره کرد و گفت: «این سیاست نه در حرف که در عمل باید اجرا شود. تأکید می‌کنم نگرانی اصلی ما ثبات است و این همان چیزی است که ما روی آن کار می‌کنیم».

الشرق الاوسط هم‌زمان با این تحولات گزارش داده که سعد حریری برای پس‌گرفتن استعفایش سه شرط تعیین کرده است: نخست پایبندی به توافق طائف، دوم درپیش گرفتن سیاست بی‌طرفی لبنان و درنهایت آسیب‌نرساندن به روابط لبنان با کشورهای عربی. براساس توافق‌نامه‌های طائف که در سال ۱۹۸۹ در شهر طائف در عربستان سعودی برای پایان‌دادن به جنگ داخلی لبنان به امضا رسید، گروه‌های شبه‌نظامی خلع‌سلاح و منحل شدند. بر اساس توافق‌نامه‌های طائف، قدرت از رئیس‌جمهوری لبنان که بر اساس قانون اساسی اولیه این کشور در اختیار مسیحیان مارونی بود، به کابینه‌ای متشکل از تعداد یکسان مسلمان و مسیحی انتقال می‌یافت. توافق‌نامه‌های طائف هرگز به طور کامل اجرا نشده است. دراین‌حال، الشرق‌الاوسط گزارش داد که حزب‌الله لبنان برای آغاز گفت‌وگوها با سعد حریری اعلام آمادگی کرده اما در همان حال با تأکید به این نکته اشاره کرده که خلع‌سلاح موضوعی برای این گفت‌وگوها نیست.

شرکت حزب سوسیال‌دموکرات در مذاکرات انتلافی بازشدن‌گره بحران آلمان

● در پی شکست مذاکرات بین احزاب دموکرات‌مسیحی، سبزها، دموکرات آزاد و اتحادیه سوسیال‌مسیحی باین برای تشکیل دولت انتلافی جدید آلمان، سردرگمی در جامعه سیاسی آلمان حاکم است، اما اکنون حزب سوسیال‌دموکرات آلمان که گفته بود در اپوزیسیون می‌ماند و وارد دولت انتلافی با حزب حاکم دموکرات-مسیحی نمی‌شود، از احتمال تجدیدنظر در تصمیم خودی سخن می‌گوید. به گزارش دویچه‌وله، هوبرتوس هایل، از رهبران حزب سوسیال‌دموکرات آلمان پس از ۹ ساعت بحث و گفت‌وگو، بین رهبران این حزب در برلین اعلام کرد که حزب سوسیال‌دموکرات آماده است با حزب دیگر گفت‌وگو کند. اما هایل نگفت با چه هدفی حزب سوسیال‌دموکرات با دیگر احزاب گفت‌وگو خواهد کرد. مذاکرات چهارجانبه برای تشکیل دولت انتلافی، موسوم به «اتلاف جامائیکا» پس از چهار هفته‌ونیم گفت‌وگو، یکشنبه گذشته با کنارکشیدن حزب دموکرات آزاد آلمان به شکست انجامید و اکنون سیاست‌مداران آلمان در پی یافتن راه‌حلی برای شرایط نوین هستند. یکی از امکانات باقی تشکیل دولت اتلاف بزرگ با حضور حزب دموکرات‌مسیحی، به‌رهبری آنکلا مرکل و حزب سوسیال‌دموکرات است اما رهبری سوسیال‌دموکرات‌ها پس از انتخابات اخیر آلمان اعلام کرد که وارد دولت انتلافی نخواهد شد و تبدیل به حزب اپوزیسیون فعال خواهد شد. براساس اظهارات هایل، رئیس‌جمهور آلمان هفته آینده بار دیگر با رهبران فراکسیون‌های احزاب سیاسی آلمان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. حزب سوسیال‌دموکرات تصمیم نهایی خود را موقوف به انجام این گفت‌وگوها کرده است. در صورت مشارکت مجدد حزب سوسیال‌دموکرات در قدرت دولتی، حزب پوپولیست و راست‌گرای «آلترناتیو برای آلمان بزرگ‌ترین حزب اپوزیسیون در پارلمان می‌شود و این موضوعی است که در تاریخ جمهوری فدرال آلمان امری بی‌سابقه است. احتمال شرکت مجدد حزب سوسیال‌دموکرات در ائتلاف دولتی عملا باعث افزایش فشار بر مارئین شولتز، رهبر این حزب، شده است. این در حالی است که هوبرتوس هایل و همچنین هایکو ماس، یکی از مسئولان ارشد حزب سوسیال‌دموکرات پس از نشست پنجشنبه این حزب، احتمال کناره‌گیری شولتز از رهبری در شرایط کنونی را منتفی دانسته‌اند.

بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، به کمک متحدانش حالا و بعد از هفت‌سال جنگ داخلی، بار دیگر پایش را در قدرت سفت کرده، اما اپوزیسیون سوریه موسوم به مخالفان «ریاض» همچنان می‌گویند او نباید نقشی در آینده سوریه داشته باشد. این گروه از مخالفان در نشست روز پنجشنبه خود در ریاض، پایتخت عربستان سعودی، اعلام کردند که برای بشار اسد در توافق صلح احتمالی آتی با حمایت سازمان ملل نقشی قائل نخواهند بود. این در حالی است که پیش‌تر گمانه‌ن‌ها حاکی از آن بود که با توجه به پیشروی‌های دولت سوریه در میدان نبرد، این گروه احتمالا موضع ملایم‌تری خواهد گرفت. هفته گذشته هم ریاض حجاب، رئیس هیئت عالی مذاکرات مخالفان و هشت نفر دیگر از اعضای بلندپایه این گروه استعفا دادند و دلیل کناره‌گیری خود را تحت‌فشار قرارگرفتن برای پذیرفتن بشار اسد در آینده سوریه عنوان کردند و ازهمین‌رو به نظر می‌رسید این گروه در نهایت بناسات از مواضع پیشین خود مبنی بر برکناری بشار اسد از قدرت عقب‌نشینی کند. نشست اخیر مخالفان در عربستان سعودی که با حضور بیش از ۱۴۰ نماینده از طیف گسترده‌ای از مخالفان اصلی سوریه برگزار شد، نتیجه دیگری داشت و درواقع تکرار مواضع پیشین این مخالفان بود. این گروه از مخالفان در پایان نشست روز پنجشنبه خود در بیانیهای تأکید کردند که انتقال سیاسی قدرت و آغاز دوران موقت بدون رفتن بشار اسد نمی‌تواند اتفاق بیفتد. مخالفان اسد نشست ریاض را به‌منظور هماهنگی مواضع خود پیش از آغاز مذاکرات صلح ژنو زیر نظر سازمان ملل، برگزار کرده‌اند. این نشست روز چهارشنبه با حضور استغاف دی‌میس‌تورا، فرستاده سازمان ملل در امور سوریه و عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی، آغاز شد. آن‌طور که احمد رمضان، سخنگوی مخالفان، به رویترز گفته: اپوزیسیون سوریه آماده برگزاری مذاکرات مستقیم درباره مرحله انتقالی در سوریه است و موضع و چشم‌اندازی یکسان برای آینده سوریه دارد.

شرکت‌کنندگان در این نشست همچنان ۵۰ نفر از اعضای کمیته عالی مذاکرات مخالفان را انتخاب کردند که نماینده این گروه در دور بعدی مذاکرات تحت حمایت سازمان ملل خواهد بود. مذاکرات ژنو تاکنون پیشرفت چندانی در زمینه صلح نداشته و مخالفان، دولت سوریه را مسئول عدم پیشرفت این مذاکرات دانسته‌اند. مذاکرات صلح سوریه در ژنو با حضور هیئت‌های نمایندگی دولت سوریه و مخالفانش هفت دور برگزار شده که آخرین دور آن حدود هفت‌ماه پیش بود. در این مذاکرات نقش بشار اسد در دولت انتقالی از جمله موارد مورد اختلاف نمایندگان دولت و اپوزیسیون سوریه است. در سال‌های اخیر، کشورهای غربی و عربی از خواسته مخالفان سوری مبنی بر کنارترفتن بشار اسد از قدرت حمایت می‌کردند. اما از دو سال پیش به این‌سو و با آغاز عملیات‌های نظامی روسیه در سوریه و حمایت‌های زمینی دیگر متحدان دولت بیش‌ازپیش روشن شد که چشم‌انداز پیروزی مخالفان در میدان نبرد اندک است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، خواستار گردهمایی مخالفان و

جهان

نشست مخالفان سوریه در ریاض برگزار شد

سازمخالف



دولت سوریه برای رسیدن به چارچوب دولت آتی سوریه، نوشتن قانون اساسی جدید و برگزاری انتخاباتی زیر نظر سازمان ملل مان شده است.
باین‌حال به باور رئیس‌جمهوری روسیه، هرگونه توافق سیاسی درباره سوریه باید در روند مذاکرات تحت حمایت سازمان ملل در ژنو نهایی شود.
استغاف دی‌میس‌تورا، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه که روز پنجشنبه در نشست مخالفان سوری در ریاض شرکت کرد و روز گذشته هم برای دیدار با ولادیمیر پوتین راهی روسیه شد، گفته است دور تازه مذاکرات صلح ژنو در روز ۲۸ نوامبر تحت نظارت سازمان ملل برگزار می‌شود.

کاهش حضورنظامی روسیه درسوریه

مذاکرات صلح سوریه در حالی رنگ‌بویی جدی‌تری گرفته است که داعش اگر نگوییم به‌طورکلی در سوریه شکست خورده، دست‌کم نفس‌های آخر را می‌کشد. روسیه با حملات هوایی متعدد خود علیه مخالفان مسلح و گروه تروریستی داعش نقش تعیین‌کننده‌ای در پیروزی دولت سوریه در این جنگ هفت‌ساله داشت،

فراتر از خبر

«توفان دیپلماسی» برای صلح سوری

جمهوری روسیه، ایران و ترکیه در روز چهارشنبه ۲۲ نوامبر در شهر ساحلی «سوچی» در روسیه نقطه عطف تحركات جدید سیاسی حول بحران سوریه تلقی می‌شود که اصلی‌ترین بازیگران بیرونی و تأثیرگذار بر تحولات سوریه را گرد هم آورد. این مذاکرات برخلاف دیگر نشست‌های رنگارنگ و بی‌تأثیر درخصوص بحران سوریه، از همان ابتدا در «استانه» با ابتکار روسیه تابع یک «انطابق منافع» در چارچوب پراگماتیسم سیاسی در کنار تلاش‌های نظامی هدفمند توانست گام به گام عوامل تشدید تنش و بحران را مهار و حداقل در حالت انجماد نگه دارد. به‌همین‌دلیل در این مرحله نیز تمام نگاه‌ها به خروجی مذاکرات سوچی جلب شده بود که در راستای استراتژی سیاسی روسیه با همکاری کامل ایران و تا حدودی موافقت ترکیه در پایان، بستر اصلی مصالحه ملی و راه‌کار برون‌رفت از بحران را تعیین کرد. هرچند بسیاری در واشنگتن، ریاض و تل‌آویو هم‌چنان تلاش می‌کنند که همه موضوع و توافقات احتمالی را به نشست ژنو در روز سه‌شنبه آینده ۲۸ نوامبر موکول کنند اما از هم‌اکنون با توجه به توافقات سوچی مشخص است که تصمیمات اصلی در اینجا گرفته شده است. رؤسای جمهوری سه کشور در این نشست بر چند محور عمده و اساسی تأکید کرده‌اند که چون در چارچوب حقوق بین‌المللی و کنترل بحران تمرکز دارد، هیچ بازیگر دیگری قادر به نقض قانونی و نقد مشروعیت آن نخواهد بود و چنانچه این گروه سه‌جانبه که البته موافقت دولت سوریه را نیز همراه خود دارند، به مفاد و اصول اعلام‌شده در بیانه سوچی وفادار باشند، نشست هفته آینده ژنو و مذاکرات آینده درخصوص بحران سوریه در حاشیه همین قالب تعیین‌شده قابلیت اجرایی پیدا می‌کنند. هم‌زمان با نشست سوچی نیز مخالفان متنوع سوری در ریاض پایتخت عربستان گرد هم آمده بودند تا به یک جمع‌بندی حول مواضع اپوزیسیون «بشار اسد» در قالب سه ائتلاف موسوم به «اتلاف ملی سوریه» تحت‌الحمایه عربستان، ائتلاف «نیروهای ملی مستقر در قاهره» و گروه «اپوزیسیون سکولار و مستقل مستقر در مسکو» برای شرکت در مذاکرات آینده در ژنو به یک جمع‌بندی واحد برسند. نکته قابل توجهی که در همان شروع نشست نظرها را به خود جلب کرد، استعفای ناگهانی «ریاض حجاب» رئیس «کمیته عالی مذاکرات» و همچنین دیگر

اما اکنون ادامه حضور نیروهای نظامی کشورهای متحد سوریه به یکی از مسائل بحث‌برانگیز تبدیل شده است. درهمین‌حال رئیس ستاد نیروهای مسلح روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد شمار نظامیان روسیه که در سوریه مستقر هستند به احتمال زیاد کاهش خواهد یافت. والرئ گرازیف در حاشیه دیدار ولادیمیر پوتین با فرماندهان نظامی ارشد این کشور در سوچی گفت:«خدا تصمیم خواهد گرفت (که کاهش نظامیان روسی مستقر در خاک سوریه) چگونه انجام خواهد شد، ولی به احتمال زیاد این امر اتفاق خواهد افتاد». ژنرال گرازیف اما حاضر نشد در مورد جدول زمانی خروج این نیروها یا تعداد آنها اطلاعات بیشتری بدهد.

احتمال دیدار اردوغان و بشار اسد

در ایپ میان رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه که زمانی به کمتر از برکناری بشار اسد در سوریه رضایت نمی‌داد، حالا احتمال دیدار مستقیم خود و رئیس‌جمهوری سوریه را رد نکرده است. آن‌طور که روزنامه حریت نوشته است، این امکان وجود دارد که اردوغان درباره مسئله کردها با بشار اسد گفت‌وگو کند. به گزارش حریت، اردوغان در پایان نشست سوچی ضمن بیان این مطلب به خبرنگاران گفت: «باین‌حال ترکیه فعلا هیچ پیشنهادی درباره برقراری تماس با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، از جمله از طریق میانجی‌ها مطرح نکرده است». رئیس‌جمهور ترکیه دوباره آمریکا را به‌خاطر افزایش حضور نظامی خود در سوریه مورد نگوهش قرار داده و گفت واشنگتن نقطه را براسال اسلحه، بلکه با اعزام نفر به یگان‌های مدافع خلق کردها کمک می‌کند. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهوری ترکیه که از همراهی دولت آمریکا با ترکیه در سرکوب کردها ناامید شده است اکنون می‌خواهد با همکاری با روسیه و سوریه قدرت کردهای سوریه را کم کند. یگان‌های مدافع خلق در سال‌های اخیر با همراهی جنگنده‌های آمریکایی، یکی از مهم‌ترین نیروها در مبارزه با داعش بودند.

نگاه

برنامه سعد حریری بعد از بازگشت به لبنان

● قطعاً آنچه در سه هفته اخیر بر سعد حریری گذشت ضربه دیگری بر تلاش‌های ناشیانه و ماجراجویانه عریستان برای مقابله با ایران در منطقه بود. باین‌حال اکنون سؤال اصلی این است که سیر تحولات لبنان از این پس چگونه خواهد بود. حریری در بازگشت ضمن اعلام «تعطیل استعفا» و پیشنهاد شروع گفت‌وگو بین طرف‌های لبنانی، در مصاحبه‌ای به تلویزیون المستقبل گفت: «در صورتی استعفا خود را پس خواهد گرفت که بتواند با مخالفانش به راه‌حلی برای دورنگه‌داشتن لبنان از منازعات منطقه‌ای دست یابد». این اظهارنظر همراه با تعلیق استعفا می‌تواند به این معنی باشد که او در هفته‌های آینده تلاش خواهد کرد تا ائتلاف هشتم مارس را که حزب‌الله نیز در آن حضور دارد، برای رعایت آنچه که بی‌طرفی لبنان خوانده می‌شود، تحت فشار بگذارد. او احتمالا امیدوار است که محبوبیت فزاینده‌اش و نیز عزم و بلوغی که نخبگان لبنان در سه سال گذشته برای حفظ ثبات در کشور نشان داده‌اند، به او برای تیل به این اهداف کمک کند.

حریری که پیوسته تحت‌فشار ریاض برای مقابله با حزب‌الله قرار داشته، ممکن است در آینده ناچار به تلاش بیشتری در این رابطه شود. خواسته‌های ریاض عبارت‌اند از: بازگشت نیروهای حزب‌الله از خارج، پایبندی حزب‌الله به سیاست موسوم به بی‌طرفی لبنان در سیاست خارجی و خروج حزب‌الله از دولت، در این رابطه، فشار برخی از نیروهای لبنانی به‌ویژه اشخاص و جناح های نزدیک‌تر به عربستان در حزب حریری، یعنی جنبش المستقبل که منتقد سیاست حریری مبنی بر تنش زدایی با حزب‌الله هستند، نیز می‌تواند مؤثر باشد. در سیاست لبنان از این اشخاص و جناح‌ها به‌عنوان «آدم‌های ثامر السبهان» اسم برده می‌شود (السبهان، وزیر امور خلیج‌فارس عربستان و هماهنگ‌کننده سیاست ریاض در قبال لبنان، ظاهراً معمار افتضاح اخیر بود). درحالی‌که حذف حزب‌الله از دولت لبنان به‌علت موقعیتش در پارلمان و پایگاه برای رعایت آنچه بی‌طرفی سیاست خارجی لبنان نامیده می‌شود و بازگشت نیروهای حزب‌الله به کشور، اغلب موضوع بحث بوده است. در چند سال گذشته، حزب‌الله با هدف مبارزه با تروریست‌های داعش، نیروهایی در عراق و سوریه داشته است. به‌رغم تکذیب مستمر حزب‌الله، سعودی‌ها همچنین مدعی بوده‌اند که حزب‌الله در یمن هم حضور دارد. پنج روز قبل، حزب‌الله اعلام کرد بعد از شکست داعش، فرماندهان خود را از عراق خارج خواهد کرد، اما درباره ادامه حضورش در سوریه و یمن سخنی نگفته است. واقعیت این است که با وجود رفتار سعودی‌ها با حریری و اینکه آزادی او از حصر در ریاض عمدتاً ناشی از فشار افکار عمومی و نیز برخی مداخلات دیپلماتیک بود، بعد است که حریری راهی جز ادامه همسویی با عربستان داشته باشد. ثروت میلیاردری او عمدتاً به کار با سعودی‌ها وابسته است و از نظر سیاسی نیز به عنوان رهبر سنی‌های لبنان محدودیت‌های خود را دارد. به‌علاوه، اهرم اقتصادی عربستان همچنان پاپرجاست. ۳۵۰ هزار لبنانی شاغل در عربستان سالانه حدود ۴۰۵ میلیارد دلار به لبنان می‌فرستند و ذخایر مالی اعراب خلیج‌فارس نقش مهمی در اقتصاد لبنان دارد. بنابراین سیاست سعودی در لبنان اگرچه در چند هفته گذشته دچار خسرانی بزرگ شد، اما دولت لبنان همواره خود را از جانب ریاض تحت فشار احساس می‌کند؛ خاصه آنکه اخیراً دولت وکنتره آمریکا نیز درحال برنامه‌ریزی برای اعمال فشارهای بیشتری به دولت لبنان برای فاصله‌گرفتن از حزب‌الله هستند و فرانسه نیز در این راستا عمل می‌کند. با توجه به سخنان حریری، ممکن است موارد فوق در هفته‌ها و ماه‌های آینده محور تلاش‌های مخالفان حزب‌الله باشد. این مخالفان علاوه‌بر امکاناتی که در لبنان دارند، مورد حمایت قدرت‌های غربی و منطقه‌ای دیگری مانند مصر هم هستند. باین‌حال، اغلب این قدرت‌ها، از جمله فرانسه و مصر، هم‌زمان خواستار حفظ ثبات در لبنان هستند. دراین‌میان، مشخص نیست آمریکا در عمل چه سیاستی در پیش خواهد گرفت. سیاست آمریکا برای تشدید تحریم‌ها علیه حزب‌الله اگر به‌شکلی تهاجمی به اجرا گذاشته شود، می‌تواند محل ثبات لبنان و مغایر با خواست کلبه نخبگان حاکم باشد. با توجه به اینکه سیاست‌های منطقه‌ای عربستان بر محور دشمنی با ایران قرار گرفته، به‌هم‌زدن توازن موجود در سیاست داخلی لبنان و بحرانی‌کردن شرایط را هدف افزایش آسیب‌پذیری حزب‌الله در دستور کار ریاض است و یکی از علل اصلی سیاست بیش از پیش آشکار عربستان مبنی بر همسویی با اسرائیل به‌شمار می‌رود. چنین وضعیتی، به‌ویژه با توجه به سیاست ناشیانه و ماجراجویانه عربستان، همواره می‌تواند متضمن خطر خارج‌شدن کار از کنترل و برخورد مستقیم شود. بر اساس اسناد «ویکی لیکس» در سال ۲۰۰۸ و درحالی‌که افرادی من و باتجربه مانند ملک‌عبدالله و سعودالفیصل در عربستان در رأس امور بودند، این کشور امکان اعزام یک «نیروی عربی» به لبنان برای جنگ با حزب‌الله را به‌طورجدی بررسی کرده و از آمریکا خواستار حمایت هوایی، دریایی و لجستیکی از این نیرو شده بود. سؤال این است که آیا دونالد ترامپ هم مانند جورج بوش چنین طرحی را غیرعملی خواهد دانست.

«سینای شمالی» و «سینای جنوبی» تقسیم می‌شود. استان «سینای شمالی» با شش شهر به مرکزیت «العریش» و «سینای جنوبی» به ۹ شهر به مرکزیت «طور» با سیستم قبیله‌ای اداره می‌شوند و قبیله‌ها، عنصر اصلی جامعه شبه‌جزیره سینا محسوب می‌شوند و ازاین‌رو حضور دولت بسیار کم‌رنگ است و این یک امتیاز بسیار خوب برای گروه‌های تروریستی است. به گفته تحلیلگران، این حمله می‌تواند سرآغاز یک‌سری سرکوب‌های خشن دولت مصر و به‌تبع آن واکنش خشن‌تر گروه‌های شبه‌نظامی حاضر در صحرای سینا باشد.

دولت مصر پس از اعلام سه روز عزای عمومی در سرتاسر این کشور، تجهیزات نظامی و نیرو به منطقه اعزام کرده که حاکی از عملیات گسترده علیه گروه‌های تندرو در روزهای آینده است.

دولت مصر درحال‌حاضر که هنوز تروریست‌ها از نظر عده و منابع مالی و لجستیکی به تهدیدی مانند تهدید داعش در سوریه و عراق بدل نشده‌اند باید این معضل را برچیند وگرنه آن‌طور که رسانه‌های مصری گزارش داده‌اند، به علت مبارزه جدی دولت تونس با تروریست‌ها در این کشور، بسیاری از نیروهای تروریستی تونس‌ی قصد عزیمت به سوی صحرای سینا را دارند و در این صورت است که اشغال بخش‌هایی از این شبه‌جزیره نیز همانند موصل در عراق یا رقه در سوریه محتمل به نظر می‌رسد که نتیجه آن دوران طولانی نامنی در مصر خواهد بود.



بیش از ۳۷۰ کشته و زخمی در حمله به مسجدی در سینای مصر

نمازگزاران مصری زیر رگبار

برکناری «محمد مرسی»، رئیس‌جمهوری سابق مصر، در چهار سال پیش، بر شدت اقدامات خشونت‌آمیز این گروه‌ها افزوده و به یک کابوس برای دولت مصر تبدیل شده است؛ چراکه موقعیت ویژه سینا به‌منابه زمین حاصلخیزی برای گروه‌های تروریستی است و در صورت عدم اقدام جدی از سوی دولت قاهره، به تهدید دائمی برای امنیت مصر تبدیل خواهد شد. این شبه‌جزیره با وسعت بیش از ۸۸۰ کیلومترمربع و با جمعیت نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر به دو استان «حسنی مبارک» روی آرامش به خود ندیده و از زمان

در بیمارستان «بئر العبد» در استان سینای شمالی مصر وضعیت فوق‌العاده اعلام شده است و هر لحظه بر تعداد کشته‌ها و زخمی‌ها افزوده می‌شود. به گفته منابع مصری، حمله مسلحانه افراد ناشناس به مسجدی در استان سینای شمالی بیش از ۲۳۵ کشته برجای گذاشته که در صورت صحت این آمار، حمله روز جمعه پرتلفات‌ترین عملیات در چهار سال فعالیت گروه‌های تندرو در مصر بوده است.

به گزارش رویترز، بیش از ۳۰ فرد مسلح سوار بر چند خودرو به این مسجد حمله کرده و سپس موفق به فرار شده‌اند. تروریست‌ها ابتدا اقدام به انفجار یک بمب و سپس با محاصره مسجد به سمت نمازگزاران تیراندازی کردند؛ آنها همچنین خودروهای مردم را به اطراف مسجد به آتش کشیدند و مسیرهای منتهی به شهرک الروضه را بستند.

آن‌گونه‌که مسئولان مصری گفته‌اند؛ بیشتر کشته‌شدگان افرادی غیرنظامی هستند که برای ادای نماز جمعه به این مسجد رفته بودند و در میان آنان کودکان نیز به چشم می‌خورد. این در حالی است که طبق گزارش‌ها، نظامیان مصری نیز در میان قربانیان این حمله وجود دارند. به گفته مقامات، بدون‌شک این حمله از سوی گروه‌های تندرو وابسته به داعش برنامه‌ریزی شده است.

این حمله به دلیل اینکه یک مسجد و نمازگزاران را هدف قرار داده، در نوع خود در مصر بی‌سابقه است؛ گرچه نیروهای نظامی مصری نیز در این مسجد حضور